

Kære kolleger

Det er, af flere grunde, et bevidst valg fra min side, at jeg indtil nu ikke har skrevet om Corona virus.

Alle aviser og mange tv-kanaler har været fyldt med artikler om Corona (nogle mere troværdige en andre) og det er virksomhedernes pligt, at informere deres medarbejdere om de forholdsregler der skal tages på arbejdspladserne.

Som samfundsborgere skal vi vedr. Corona virus grundlæggende forholde os til informationer fra Sundhedsstyrelsen, Udenrigsministeriet (rejseanvisninger) og selvfølgelig anvisninger fra regeringen.

Som medarbejdere skal vi vedr. Corona virus forholde os til anvisninger fra arbejdspladsen (ledelsen).

Udviklingen vedr. Corona virus er desværre gået den forkerte vej og med Statsministerens udmelding i går aftes - er vi alle i samme båd - og det er derfor nødvendigt med et meget tæt samarbejde mellem ledelse og medarbejdere for at efterkomme Statsministerens anvisninger (hvoraf nogle bliver ophøjet til lov) om at stå sammen (men ikke for tæt) og beskytte vores samfund, som jo også er arbejdspladserne.

En avisleder i en seriøs avis, beskriver det i dag således: "**Ekstreme midler er vejen til at bekæmpe en ekstrem fare.** Danmark står overfor en uhørt udfordring, der vil kræve ekstremt meget af os alle".

Men vi skal ikke gå i panik, vi skal hver i sær gøre hvad vi kan, som borgere og medarbejdere, for at efterkomme anvisninger og blive mere hjemme, så smitte spredes langsommere.

Der har i dag været heftig mødeaktivitet på CMCM, på flere niveauer, alle møder med det fælles mål, at beskrive hvordan denne krise skal håndteres med udgangspunkt i arbejdspladsen MetroService.

De møder jeg har deltaget i har været konstruktive og alle har bidraget med konstruktive løsninger. Ledelsen lytter til vores forslag og input.

Jeg er naturligvis glad for at billetteringen er suspenderet, foreløbig til søndag d. 15./3. til en løsning på længeresigt findes, for jeg ved at det har fyldt rigtig meget hos jer.

Vi er frontlinjemedarbejdere javist, men vi skal selvfølgelig have den bedst mulige beskyttelse af os selv når vi udfører vores job, til hverdag men i denne situation i særdeleshed.

Andre tiltag bliver iværksat hurtigst muligt

- Information vedr. Corona virus flyttes fra intranettet til SharePoint adgang via egen pc, tablet eller smartphone
- Der vil blive givet daglige opdateringer

Som sagt, så er det regeringens mål, at så mange som muligt bliver hjemme, så smitte spredes langsommere. Derfor vil en hel del administrative medarbejder bedt om at arbejde hjemmefra via pc.

Hos os stewards og nogle teknikere ser det anderledes ud lige nu, vi kører nemlig fuld drift med 31 tog i peak og mellem peak og det kræver at vi er på fuld bemanning og det er på regeringens anvisning om at skabe mest muligt plads mellem pax i den offentlige trafik. Men allerede nu er pax antallet faldet med 66% og det vil falde yderligere når regeringens anvisninger slår fuldt ud igennem fra på mandag.

Derfor kan det forventes, at der skal køres med færre tog end 31 og det *kan* betyde at stewards og teknikere kan blive blandt de medarbejdere der skal blive hjemme for at mindske smitte.

Så hvis nogle allerede nu ønsker at rykke planlagt ferie eller afspadsring til afvikling i de næste 2 uger, så kontakt venligst nærmeste leder. De kolleger der har store børnepasningsproblemer bør hurtigst muligt kontakte nærmeste leder, så der kan oprettes en prioriteringsliste.

Jeg vil arbejde på, at den enkelte steward kan få maksimalt negativ saldo på afspadseringskonto, hvis det ønskes.

Jeg vil dog pointere, at vi pt er langt fra er fuldtallige i forhold til det antal stewards vi bør være i henhold til en normal bemanning på M1/2/3.

Med venlig hilsen
Frank Johansson

Gruppeformand/tr
Områdegruppe MetroService
fjo@djtr.dk / 20963420